
Bus 352 Kunigundensiedlung - Lauf Marktplatz - Bf. Lauf West/Wetzendorf
Schmetterling Stadtverkehr GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lauf Siedlerstr.  ab
- Kuhnhofer Weg
- Dachsbergstr.
- Adam-Kraft-Str.

- Hardtstraße
- Schule St. Kunigund
- Ahornstr.
- Urlashöhe 

 Nürnberg Hbf  ab
 Lauf (re Pegn)  an

- Urlasstr./Bf (re Pegn) 

 Lauf (re Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Marktplatz  an
- Marktplatz  ab
- Siebenkeesstr.
- Holzgartenstr.

- Stühleinshöhstr.
- Friedhof
- Innsbrucker Str.

- Tiroler Str.
- Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 

Wetzendorf/Lauf Am Winkelsteig
- Mitte
Lauf Bahnhof (li Peg) 

Bus

06.00
06.01
06.02
06.03

06.04
06.05
06.06
06.07

06.08

06.23
06.39

06.11
06.12
06.14
06.15

06.16
06.16
06.17

06.17
06.18
06.19

Bus

06.15
06.16
06.17
06.18

06.19
06.20
06.21
06.22

05.59
06.09

06.23

06.28
06.47

06.26
06.33
06.35
06.36

06.37
06.37
06.38

06.38
06.39
06.40

06.43
06.44

Bus

06.41
06.42
06.43
06.44

06.45
06.46
06.47
06.48

06.49

06.52
06.53
06.55
06.56

06.57
06.57
06.58

06.58
06.59
07.00

07.03
07.04

Bus

V14

07.16
07.17
07.18
07.19

07.20
07.21
07.22
07.23

06.54
07.18

07.24

07.27
07.44

07.27
07.33
07.35
07.36

07.37
07.37
07.38

07.38
07.39
07.40

Bus

V01

07.16
07.17
07.18
07.19

07.20
07.21
07.22
07.23

06.54
07.18

07.24

07.27
07.44

07.27
07.28

07.33

Bus

07.51
07.52
07.53
07.54

07.55
07.56
07.57
07.58

07.59

08.02
08.03
08.05
08.06

08.07
08.07
08.08

08.08
08.09
08.10

08.13
08.14

Bus

08.21
08.22
08.23
08.24

08.25
08.26
08.27
08.28

08.29

08.32
08.51

08.32
08.33
08.35
08.36

08.37
08.37
08.38

08.39
08.40

Bus

08.51
08.52
08.53
08.54

08.55
08.56
08.57
08.58

08.59

09.02
09.03
09.05
09.06

09.07
09.07
09.08

09.08
09.09
09.10

09.13
09.14

Bus

09.21
09.22
09.23
09.24

09.25
09.26
09.27
09.28

09.29

09.32
09.51

09.32
09.33
09.35
09.36

09.37
09.37
09.38

09.39
09.40

Bus

09.51
09.52
09.53
09.54

09.55
09.56
09.57
09.58

09.59

10.02
10.03
10.05
10.06

10.07
10.07
10.08

10.08
10.09
10.10

10.13
10.14

Bus

10.21
10.22
10.23
10.24

10.25
10.26
10.27
10.28

10.29

10.32
10.51

10.32
10.33
10.35
10.36

10.37
10.37
10.38

10.39
10.40

Bus

10.51
10.52
10.53
10.54

10.55
10.56
10.57
10.58

10.59

11.02
11.03
11.05
11.06

11.07
11.07
11.08

11.08
11.09
11.10

11.13
11.14

Bus

11.21
11.22
11.23
11.24

11.25
11.26
11.27
11.28

11.29

11.32
11.51

11.32
11.33
11.35
11.36

11.37
11.37
11.38

11.38
11.39
11.40

11.43
11.44

Bus

11.51
11.52
11.53
11.54

11.55
11.56
11.57
11.58

11.59

12.02
12.03
12.05
12.06

12.07
12.07
12.08

12.08
12.09
12.10

12.13
12.14

Bus

12.21
12.22
12.23
12.24

12.25
12.26
12.27
12.28

12.29

12.32
12.51

12.32
12.33
12.35
12.36

12.37
12.37
12.38

12.38
12.39
12.40

12.43
12.44

Bus

13.01
13.02
13.03
13.04

13.05
13.06
13.07
13.08

13.09

13.12
13.13
13.15
13.16

13.17
13.17
13.18

13.18
13.19
13.20

13.23
13.24

Bus

13.21
13.22
13.23
13.24

13.25
13.26
13.27
13.28

13.29

13.32
13.51

13.32
13.33
13.35
13.36

13.37
13.37
13.38

13.38
13.39
13.40

13.43
13.44

Bus

13.51
13.52
13.53
13.54

13.55
13.56
13.57
13.58

13.59

14.02
14.03
14.05
14.06

14.07
14.07
14.08

14.08
14.09
14.10

14.13
14.14

Bus

14.21
14.22
14.23
14.24

14.25
14.26
14.27
14.28

14.29

14.32
14.48

14.32
14.33
14.35
14.36

14.37
14.37
14.38

14.39
14.40

Bus

14.51
14.52
14.53
14.54

14.55
14.56
14.57
14.58

14.59

15.02
15.03
15.05
15.06

15.07
15.07
15.08

15.08
15.09
15.10

15.13
15.14

Bus

15.21
15.22
15.23
15.24

15.25
15.26
15.27
15.28

15.29

15.32
15.51

15.32
15.36
15.38
15.39

15.40
15.40
15.41

15.42
15.43

Bus

15.51
15.52
15.53
15.54

15.55
15.56
15.57
15.58

15.59

16.02
16.03
16.05
16.06

16.07
16.07
16.08

16.08
16.09
16.10

16.13
16.14

Bus

16.21
16.22
16.23
16.24

16.25
16.26
16.27
16.28

16.29

16.32
16.51

16.32
16.33
16.35
16.36

16.37
16.37
16.38

16.39
16.40

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lauf Siedlerstr.  ab
- Kuhnhofer Weg
- Dachsbergstr.
- Adam-Kraft-Str.

- Hardtstraße
- Schule St. Kunigund
- Ahornstr.
- Urlashöhe 
- Urlasstr./Bf (re Pegn) 

 Lauf (re Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Marktplatz  an
- Marktplatz  ab
- Siebenkeesstr.
- Holzgartenstr.

- Stühleinshöhstr.
- Friedhof
- Innsbrucker Str.

- Tiroler Str.
- Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 

Wetzendorf/Lauf Am Winkelsteig
- Mitte

Bus

16.51
16.52
16.53
16.54

16.55
16.56
16.57
16.58
16.59

17.02
17.03
17.05
17.06

17.07
17.07
17.08

17.08
17.09
17.10

17.13
17.14

Bus

17.21
17.22
17.23
17.24

17.25
17.26
17.27
17.28
17.29

17.32
17.51

17.32
17.33
17.35
17.36

17.37
17.37
17.38

17.39
17.40

Bus

17.51
17.52
17.53
17.54

17.55
17.56
17.57
17.58
17.59

18.02
18.03
18.05
18.06

18.07
18.07
18.08

18.08
18.09
18.10

18.13
18.14

Bus

18.21
18.22
18.23
18.24

18.25
18.26
18.27
18.28
18.29

18.32
18.51

18.32
18.33
18.35
18.36

18.37
18.37
18.38

18.39
18.40

Bus

18.51
18.52
18.53
18.54

18.55
18.56
18.57
18.58
18.59

19.02
19.03
19.05
19.06

19.07
19.07
19.08

19.08
19.09
19.10

19.13
19.14

Bus

19.21
19.22
19.23
19.24

19.25
19.26
19.27
19.28
19.29

19.32
19.51

19.32
19.33
19.35
19.36

19.37
19.37
19.38

19.39
19.40

RBu

20.15
20.15
20.15
20.15

20.15
20.20
20.20
20.20
20.25

20.28
20.41

20.29
20.31
20.35
20.35

20.35
20.35
20.40

20.40
20.40
20.40

20.45
20.45

RBu

21.15
21.15
21.15
21.15

21.15
21.20
21.20
21.20
21.25

21.32
21.51

21.29
21.31
21.35
21.35

21.35
21.35
21.40

21.40
21.40
21.40

21.45
21.45

RBu

22.15
22.15
22.15
22.15

22.15
22.20
22.20
22.20
22.25

22.32
22.51

22.29
22.31
22.35
22.35

22.35
22.35
22.40

22.40
22.40
22.40

22.45
22.45

RBu

23.15
23.15
23.15
23.15

23.15
23.20
23.20
23.20
23.25

23.32
23.51

23.29
23.31
23.35
23.35

23.35
23.35
23.40

23.40
23.40
23.40

23.45
23.45

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lauf Siedlerstr.  ab
- Kuhnhofer Weg
- Dachsbergstr.
- Adam-Kraft-Str.

- Hardtstraße
- Schule St. Kunigund
- Ahornstr.
- Urlashöhe 
- Urlasstr./Bf (re Pegn) 

 Lauf (re Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Marktplatz  an
- Marktplatz  ab
- Siebenkeesstr.
- Holzgartenstr.

- Stühleinshöhstr.
- Friedhof
- Innsbrucker Str.

- Tiroler Str.
- Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 

Wetzendorf/Lauf Am Winkelsteig
- Mitte

Bus

07.01
07.02
07.03
07.04

07.05
07.06
07.07
07.08
07.09

07.12
07.13
07.15
07.16

07.17
07.17
07.18

07.18
07.19
07.20

07.23
07.24

Bus

08.01
08.02
08.03
08.04

08.05
08.06
08.07
08.08
08.09

08.12
08.13
08.15
08.16

08.17
08.17
08.18

08.18
08.19
08.20

08.23
08.24

Bus

09.01
09.02
09.03
09.04

09.05
09.06
09.07
09.08
09.09

09.12
09.13
09.15
09.16

09.17
09.17
09.18

09.18
09.19
09.20

09.23
09.24

Bus

10.01
10.02
10.03
10.04

10.05
10.06
10.07
10.08
10.09

10.12
10.13
10.15
10.16

10.17
10.17
10.18

10.18
10.19
10.20

10.23
10.24

Bus

11.01
11.02
11.03
11.04

11.05
11.06
11.07
11.08
11.09

11.12
11.13
11.15
11.16

11.17
11.17
11.18

11.18
11.19
11.20

11.23
11.24

Bus

12.01
12.02
12.03
12.04

12.05
12.06
12.07
12.08
12.09

12.12
12.13
12.15
12.16

12.17
12.17
12.18

12.18
12.19
12.20

12.23
12.24

Bus

13.01
13.02
13.03
13.04

13.05
13.06
13.07
13.08
13.09

13.12
13.13
13.15
13.16

13.17
13.17
13.18

13.18
13.19
13.20

13.23
13.24

RBu

14.15
14.15
14.15
14.15

14.15
14.20
14.20
14.20
14.25

14.32
14.51

14.29
14.31
14.35
14.35

14.35
14.35
14.40

14.40
14.40
14.40

14.45
14.45

RBu

15.15
15.15
15.15
15.15

15.15
15.20
15.20
15.20
15.25

15.32
15.51

15.29
15.31
15.35
15.35

15.35
15.35
15.40

15.40
15.40
15.40

15.45
15.45

RBu

16.15
16.15
16.15
16.15

16.15
16.20
16.20
16.20
16.25

16.32
16.51

16.29
16.31
16.35
16.35

16.35
16.35
16.40

16.40
16.40
16.40

16.45
16.45

RBu

17.15
17.15
17.15
17.15

17.15
17.20
17.20
17.20
17.25

17.32
17.51

17.29
17.31
17.35
17.35

17.35
17.35
17.40

17.40
17.40
17.40

17.45
17.45

RBu

18.15
18.15
18.15
18.15

18.15
18.20
18.20
18.20
18.25

18.32
18.51

18.29
18.31
18.35
18.35

18.35
18.35
18.40

18.40
18.40
18.40

18.45
18.45

RBu

19.15
19.15
19.15
19.15

19.15
19.20
19.20
19.20
19.25

19.32
19.51

19.29
19.31
19.35
19.35

19.35
19.35
19.40

19.40
19.40
19.40

19.45
19.45

RBu

20.15
20.15
20.15
20.15

20.15
20.20
20.20
20.20
20.25

20.32
20.51

20.29
20.31
20.35
20.35

20.35
20.35
20.40

20.40
20.40
20.40

20.45
20.45

RBu

21.15
21.15
21.15
21.15

21.15
21.20
21.20
21.20
21.25

21.32
21.51

21.29
21.31
21.35
21.35

21.35
21.35
21.40

21.40
21.40
21.40

21.45
21.45

RBu

22.15
22.15
22.15
22.15

22.15
22.20
22.20
22.20
22.25

22.32
22.51

22.29
22.31
22.35
22.35

22.35
22.35
22.40

22.40
22.40
22.40

22.45
22.45

RBu

23.15
23.15
23.15
23.15

23.15
23.20
23.20
23.20
23.25

23.32
23.51

23.29
23.31
23.35
23.35

23.35
23.35
23.40

23.40
23.40
23.40

23.45
23.45

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen RBu = Rufbus: Anmeldung min. 45 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09245 98326-7419.

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

0

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus



Bus 352 Kunigundensiedlung - Lauf Marktplatz - Bf. Lauf West/Wetzendorf
Schmetterling Stadtverkehr GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Sonn- und FeiertagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Lauf Siedlerstr.  ab
- Kuhnhofer Weg
- Dachsbergstr.
- Adam-Kraft-Str.

- Hardtstraße
- Schule St. Kunigund
- Ahornstr.
- Urlashöhe 
- Urlasstr./Bf (re Pegn) 

 Lauf (re Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Marktplatz  an
- Marktplatz  ab
- Siebenkeesstr.
- Holzgartenstr.

- Stühleinshöhstr.
- Friedhof
- Innsbrucker Str.

- Tiroler Str.
- Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 

Wetzendorf/Lauf Am Winkelsteig
- Mitte

RBu

08.15
08.15
08.15
08.15

08.15
08.20
08.20
08.20
08.25

08.32
08.51

08.29
08.31
08.35
08.35

08.35
08.35
08.40

08.40
08.40
08.40

08.45
08.45

RBu

09.15
09.15
09.15
09.15

09.15
09.20
09.20
09.20
09.25

09.32
09.51

09.29
09.31
09.35
09.35

09.35
09.35
09.40

09.40
09.40
09.40

09.45
09.45

RBu

10.15
10.15
10.15
10.15

10.15
10.20
10.20
10.20
10.25

10.32
10.51

10.29
10.31
10.35
10.35

10.35
10.35
10.40

10.40
10.40
10.40

10.45
10.45

RBu

11.15
11.15
11.15
11.15

11.15
11.20
11.20
11.20
11.25

11.32
11.51

11.29
11.31
11.35
11.35

11.35
11.35
11.40

11.40
11.40
11.40

11.45
11.45

RBu

12.15
12.15
12.15
12.15

12.15
12.20
12.20
12.20
12.25

12.32
12.51

12.29
12.31
12.35
12.35

12.35
12.35
12.40

12.40
12.40
12.40

12.45
12.45

RBu

13.15
13.15
13.15
13.15

13.15
13.20
13.20
13.20
13.25

13.32
13.51

13.29
13.31
13.35
13.35

13.35
13.35
13.40

13.40
13.40
13.40

13.45
13.45

RBu

14.15
14.15
14.15
14.15

14.15
14.20
14.20
14.20
14.25

14.32
14.51

14.29
14.31
14.35
14.35

14.35
14.35
14.40

14.40
14.40
14.40

14.45
14.45

RBu

15.15
15.15
15.15
15.15

15.15
15.20
15.20
15.20
15.25

15.32
15.51

15.29
15.31
15.35
15.35

15.35
15.35
15.40

15.40
15.40
15.40

15.45
15.45

RBu

16.15
16.15
16.15
16.15

16.15
16.20
16.20
16.20
16.25

16.32
16.51

16.29
16.31
16.35
16.35

16.35
16.35
16.40

16.40
16.40
16.40

16.45
16.45

RBu

17.15
17.15
17.15
17.15

17.15
17.20
17.20
17.20
17.25

17.32
17.51

17.29
17.31
17.35
17.35

17.35
17.35
17.40

17.40
17.40
17.40

17.45
17.45

RBu

18.15
18.15
18.15
18.15

18.15
18.20
18.20
18.20
18.25

18.32
18.51

18.29
18.31
18.35
18.35

18.35
18.35
18.40

18.40
18.40
18.40

18.45
18.45

RBu

19.15
19.15
19.15
19.15

19.15
19.20
19.20
19.20
19.25

19.32
19.51

19.29
19.31
19.35
19.35

19.35
19.35
19.40

19.40
19.40
19.40

19.45
19.45

RBu

20.15
20.15
20.15
20.15

20.15
20.20
20.20
20.20
20.25

20.32
20.51

20.29
20.31
20.35
20.35

20.35
20.35
20.40

20.40
20.40
20.40

20.45
20.45

RBu

21.15
21.15
21.15
21.15

21.15
21.20
21.20
21.20
21.25

21.32
21.51

21.29
21.31
21.35
21.35

21.35
21.35
21.40

21.40
21.40
21.40

21.45
21.45

RBu

22.15
22.15
22.15
22.15

22.15
22.20
22.20
22.20
22.25

22.32
22.51

22.29
22.31
22.35
22.35

22.35
22.35
22.40

22.40
22.40
22.40

22.45
22.45

RBu

23.15
23.15
23.15
23.15

23.15
23.20
23.20
23.20
23.25

23.32
23.51

23.29
23.31
23.35
23.35

23.35
23.35
23.40

23.40
23.40
23.40

23.45
23.45

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung min. 45 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09245 98326-7419.

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Bus 352 Bf. Lauf West/Wetzendorf - Lauf Marktplatz - Kunigundensiedlung
Schmetterling Stadtverkehr GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wetzendorf (b. Lauf) Mitte
- Karl-Büttner-Ring
- Am Winkelsteig
Lauf Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 
- Innsbrucker Str.
- Friedhof
- Stühleinshöhstr.

- Holzgartenstr.
- Siebenkeesstr.
- Bahnhof (li Pegn) 
- Marktplatz  an

- Marktplatz  ab

 Nürnberg Hbf  ab
 Lauf (re Pegn)  an

- Urlasstr./Bf (re Pegn) 

 Lauf (re Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Urlashöhe 
- Ahornstr.
- Schule St. Kunigund

- Hardtstraße
- Adam-Kraft-Str.
- Dachsbergstr.

- Kuhnhofer Weg
- Vogelhofer Str.
- Siedlerstr.

Bus

06.19
06.21
06.22
06.22

06.23
06.24

06.26

06.26

06.03
06.22

06.29

06.30
06.31
06.32

06.33
06.34
06.35

06.36
06.37
06.39

Bus

06.51
06.52
06.53
06.55
06.55
06.57
06.58
06.58

06.59
07.00

07.03

07.04

06.44
06.56

07.06

07.21
07.38

07.07
07.08
07.09

07.10
07.11
07.12

07.13
07.14
07.16

Bus

07.17
07.18
07.20
07.23
07.24
07.26
07.27
07.28

07.29
07.30

07.33

07.33

07.15
07.31

07.36

07.37
07.39
07.40

07.41
07.42
07.43

07.44
07.45
07.47

Bus

V01

07.34
07.38

07.38

07.15
07.31

07.41

07.56
08.10

07.42
07.44
07.45

07.46
07.47

Bus

07.58
07.59
08.01
08.02
08.02

08.03
08.04

08.08

08.09

08.11

08.12
08.13
08.14

08.15
08.16
08.17

08.18
08.19
08.21

Bus

08.24
08.25
08.26
08.28
08.29
08.31
08.32
08.32

08.33
08.34

08.38

08.39

08.19
08.32

08.41

08.42
08.43
08.44

08.45
08.46
08.47

08.48
08.49
08.51

Bus

08.56
08.57
08.58

09.01
09.02
09.02

09.03
09.04

09.08

09.09

09.11

09.12
09.13
09.14

09.15
09.16
09.17

09.18
09.19
09.21

Bus

09.24
09.25
09.26
09.28
09.29
09.31
09.32
09.32

09.33
09.34

09.38

09.39

09.19
09.32

09.41

09.42
09.43
09.44

09.45
09.46
09.47

09.48
09.49
09.51

Bus

09.56
09.57
09.58

10.01
10.02
10.02

10.03
10.04

10.08

10.09

10.11

10.12
10.13
10.14

10.15
10.16
10.17

10.18
10.19
10.21

Bus

10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.31
10.32
10.32

10.33
10.34

10.38

10.39

10.19
10.32

10.41

10.42
10.43
10.44

10.45
10.46
10.47

10.48
10.49
10.51

Bus

10.56
10.57
10.58

11.01
11.02
11.02

11.03
11.04

11.08

11.09

11.11

11.12
11.13
11.14

11.15
11.16
11.17

11.18
11.19
11.21

Bus

11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.31
11.32
11.32

11.33
11.34

11.38

11.39

11.19
11.32

11.41

11.42
11.43
11.44

11.45
11.46
11.47

11.48
11.49
11.51

Bus

11.56
11.57
11.58

12.01
12.02
12.02

12.03
12.04

12.08

12.09

12.11

12.12
12.13
12.14

12.15
12.16
12.17

12.18
12.19
12.21

Bus

12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.32
12.32

12.33
12.34

12.38

12.39

12.19
12.32

12.41

12.42
12.43
12.44

12.45
12.46
12.47

12.48
12.49
12.51

Bus

12.56
12.57
12.58

13.01
13.02
13.02

13.03
13.04

13.08

13.09

13.11

13.12
13.13
13.14

13.15
13.16
13.17

13.18
13.19
13.21

Bus

13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.32
13.32

13.33
13.34

13.38

13.39

13.08
13.28

13.41

13.42
13.43
13.44

13.45
13.46
13.47

13.48
13.49
13.51

Bus

13.56
13.57
13.58

14.01
14.02
14.02

14.03
14.04

14.08

14.09

14.11

14.12
14.13
14.14

14.15
14.16
14.17

14.18
14.19
14.21

Bus

14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.31
14.32
14.32

14.33
14.34

14.38

14.39

14.19
14.32

14.41

14.42
14.43
14.44

14.45
14.46
14.47

14.48
14.49
14.51

Bus

14.56
14.57
14.58

15.01
15.02
15.02

15.03
15.04

15.08

15.09

15.11

15.12
15.13
15.14

15.15
15.16
15.17

15.18
15.19
15.21

Bus

15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.32
15.32

15.33
15.34

15.38

15.39

15.19
15.32

15.41

15.42
15.43
15.44

15.45
15.46
15.47

15.48
15.49
15.51

Bus

15.56
15.57
15.58

16.01
16.02
16.02

16.03
16.04

16.08

16.09

16.11

16.12
16.13
16.14

16.15
16.16
16.17

16.18
16.19
16.21

Bus

16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.32
16.32

16.33
16.34

16.38

16.39

16.19
16.32

16.41

16.42
16.43
16.44

16.45
16.46
16.47

16.48
16.49
16.51

Bus

16.56
16.57
16.58

17.01
17.02
17.02

17.03
17.04

17.08

17.09

16.46
17.01

17.11

17.12
17.13
17.14

17.15
17.16
17.17

17.18
17.19
17.21

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Bus 352 Bf. Lauf West/Wetzendorf - Lauf Marktplatz - Kunigundensiedlung
Schmetterling Stadtverkehr GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wetzendorf (b. Lauf) Mitte
- Karl-Büttner-Ring
- Am Winkelsteig
Lauf Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 
- Innsbrucker Str.
- Friedhof
- Stühleinshöhstr.

- Holzgartenstr.
- Siebenkeesstr.
- Marktplatz  an

- Marktplatz  ab

 Nürnberg Hbf  ab
 Lauf (re Pegn)  an

- Urlasstr./Bf (re Pegn) 

 Lauf (re Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Urlashöhe 
- Ahornstr.
- Schule St. Kunigund

- Hardtstraße
- Adam-Kraft-Str.
- Dachsbergstr.

- Kuhnhofer Weg
- Vogelhofer Str.
- Siedlerstr.

Bus

17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.32
17.32

17.33
17.34
17.38

17.39

17.19
17.32

17.41

17.42
17.43
17.44

17.45
17.46
17.47

17.48
17.49
17.51

Bus

17.56
17.57
17.58

18.01
18.02
18.02

18.03
18.04
18.08

18.09

17.46
18.01

18.11

18.12
18.13
18.14

18.15
18.16
18.17

18.18
18.19
18.21

Bus

18.24
18.25
18.26
18.28
18.29
18.31
18.32
18.32

18.33
18.34
18.38

18.39

18.19
18.32

18.41

18.53
19.06

18.42
18.43
18.44

18.45
18.46
18.47

18.48
18.49
18.51

Bus

18.56
18.57
18.58

19.01
19.02
19.02

19.03
19.04
19.08

19.09

18.46
19.01

19.11

19.12
19.13
19.14

19.15
19.16
19.17

19.18
19.19
19.21

Bus

19.24
19.25
19.26
19.28
19.29
19.31
19.32
19.32

19.33
19.34
19.38

19.39

19.19
19.32

19.41

19.42
19.43
19.44

19.45
19.46
19.47

19.48
19.49
19.51

RBu

20.15
20.15
20.15
20.20
20.20
20.20
20.25
20.25

20.25
20.25
20.30

20.30

20.08
20.28

20.35

20.35
20.35
20.35

20.40
20.40
20.40

20.40
20.40
20.40

RBu

21.15
21.15
21.15
21.20
21.20
21.20
21.25
21.25

21.25
21.25
21.30

21.30

21.08
21.27

21.35

21.35
21.35
21.35

21.40
21.40
21.40

21.40
21.40
21.40

RBu

22.15
22.15
22.15
22.20
22.20
22.20
22.25
22.25

22.25
22.25
22.30

22.30

22.10
22.29

22.35

22.35
22.35
22.35

22.40
22.40
22.40

22.40
22.40
22.40

RBu

23.15
23.15
23.15
23.20
23.20
23.20
23.25
23.25

23.25
23.25
23.30

23.30

23.35

23.35
23.35
23.35

23.40
23.40
23.40

23.40
23.40
23.40

SamstagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wetzendorf (b. Lauf) Mitte
- Karl-Büttner-Ring
- Am Winkelsteig
Lauf Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 
- Innsbrucker Str.
- Friedhof
- Stühleinshöhstr.

- Holzgartenstr.
- Siebenkeesstr.
- Marktplatz  an

- Marktplatz  ab

 Nürnberg Hbf  ab
 Lauf (re Pegn)  an

- Urlasstr./Bf (re Pegn) 

 Lauf (re Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Urlashöhe 
- Ahornstr.
- Schule St. Kunigund

- Hardtstraße
- Adam-Kraft-Str.
- Dachsbergstr.

- Kuhnhofer Weg
- Vogelhofer Str.
- Siedlerstr.

Bus

07.35
07.36
07.37
07.39
07.39
07.41
07.42
07.42

07.43
07.44
07.47

07.48

07.50

07.51
07.52
07.53

07.54
07.55
07.56

07.57
07.58
08.00

Bus

08.35
08.36
08.37
08.39
08.39
08.41
08.42
08.42

08.43
08.44
08.47

08.48

08.50

08.51
08.52
08.53

08.54
08.55
08.56

08.57
08.58
09.00

Bus

09.35
09.36
09.37
09.39
09.39
09.41
09.42
09.42

09.43
09.44
09.47

09.48

09.50

09.51
09.52
09.53

09.54
09.55
09.56

09.57
09.58
10.00

Bus

10.35
10.36
10.37
10.39
10.39
10.41
10.42
10.42

10.43
10.44
10.47

10.48

10.50

10.51
10.52
10.53

10.54
10.55
10.56

10.57
10.58
11.00

Bus

11.35
11.36
11.37
11.39
11.39
11.41
11.42
11.42

11.43
11.44
11.47

11.48

11.50

11.51
11.52
11.53

11.54
11.55
11.56

11.57
11.58
12.00

Bus

12.35
12.36
12.37
12.39
12.39
12.41
12.42
12.42

12.43
12.44
12.47

12.48

12.50

12.51
12.52
12.53

12.54
12.55
12.56

12.57
12.58
13.00

Bus

13.35
13.36
13.37
13.39
13.39
13.41
13.42
13.42

13.43
13.44
13.47

13.48

13.50

13.51
13.52
13.53

13.54
13.55
13.56

13.57
13.58
14.00

RBu

14.15
14.15
14.15
14.20
14.20
14.20
14.25
14.25

14.25
14.25
14.30

14.30

14.08
14.28

14.35

14.35
14.35
14.35

14.40
14.40
14.40

14.40
14.40
14.40

RBu

15.15
15.15
15.15
15.20
15.20
15.20
15.25
15.25

15.25
15.25
15.30

15.30

15.08
15.28

15.35

15.35
15.35
15.35

15.40
15.40
15.40

15.40
15.40
15.40

RBu

16.15
16.15
16.15
16.20
16.20
16.20
16.25
16.25

16.25
16.25
16.30

16.30

16.08
16.28

16.35

16.35
16.35
16.35

16.40
16.40
16.40

16.40
16.40
16.40

RBu

17.15
17.15
17.15
17.20
17.20
17.20
17.25
17.25

17.25
17.25
17.30

17.30

17.08
17.28

17.35

17.35
17.35
17.35

17.40
17.40
17.40

17.40
17.40
17.40

RBu

18.15
18.15
18.15
18.20
18.20
18.20
18.25
18.25

18.25
18.25
18.30

18.30

18.08
18.28

18.35

18.35
18.35
18.35

18.40
18.40
18.40

18.40
18.40
18.40

RBu

19.15
19.15
19.15
19.20
19.20
19.20
19.25
19.25

19.25
19.25
19.30

19.30

19.08
19.28

19.35

19.35
19.35
19.35

19.40
19.40
19.40

19.40
19.40
19.40

RBu

20.15
20.15
20.15
20.20
20.20
20.20
20.25
20.25

20.25
20.25
20.30

20.30

20.08
20.28

20.35

20.35
20.35
20.35

20.40
20.40
20.40

20.40
20.40
20.40

RBu

21.15
21.15
21.15
21.20
21.20
21.20
21.25
21.25

21.25
21.25
21.30

21.30

21.08
21.27

21.35

21.35
21.35
21.35

21.40
21.40
21.40

21.40
21.40
21.40

RBu

22.15
22.15
22.15
22.20
22.20
22.20
22.25
22.25

22.25
22.25
22.30

22.30

22.10
22.29

22.35

22.35
22.35
22.35

22.40
22.40
22.40

22.40
22.40
22.40

RBu

23.15
23.15
23.15
23.20
23.20
23.20
23.25
23.25

23.25
23.25
23.30

23.30

23.35

23.35
23.35
23.35

23.40
23.40
23.40

23.40
23.40
23.40

RBu

00.15
00.15
00.15
00.20
00.20
00.20
00.25
00.25

00.25
00.25
00.30

00.30

00.35

00.48
01.07

00.35
00.35
00.35

00.40
00.40
00.40

00.40
00.40
00.40

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung min. 45 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09245 98326-7419.

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Bus 352 Bf. Lauf West/Wetzendorf - Lauf Marktplatz - Kunigundensiedlung
Schmetterling Stadtverkehr GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Sonn- und FeiertagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Wetzendorf (b. Lauf) Mitte
- Karl-Büttner-Ring
- Am Winkelsteig
Lauf Linzer Str.
- Kärntner Str./Bahnhof West 
- Innsbrucker Str.
- Friedhof
- Stühleinshöhstr.

- Holzgartenstr.
- Siebenkeesstr.
- Marktplatz  an

- Marktplatz  ab

 Nürnberg Hbf  ab
 Lauf (re Pegn)  an

- Urlasstr./Bf (re Pegn) 
- Urlashöhe 
- Ahornstr.
- Schule St. Kunigund

- Hardtstraße
- Adam-Kraft-Str.
- Dachsbergstr.

- Kuhnhofer Weg
- Vogelhofer Str.
- Siedlerstr.

RBu

07.15
07.15
07.15
07.20
07.20
07.20
07.25
07.25

07.25
07.25
07.30

07.30

07.08
07.27

07.35
07.35
07.35
07.35

07.40
07.40
07.40

07.40
07.40
07.40

RBu

08.15
08.15
08.15
08.20
08.20
08.20
08.25
08.25

08.25
08.25
08.30

08.30

08.08
08.27

08.35
08.35
08.35
08.35

08.40
08.40
08.40

08.40
08.40
08.40

RBu

09.15
09.15
09.15
09.20
09.20
09.20
09.25
09.25

09.25
09.25
09.30

09.30

09.08
09.27

09.35
09.35
09.35
09.35

09.40
09.40
09.40

09.40
09.40
09.40

RBu

10.15
10.15
10.15
10.20
10.20
10.20
10.25
10.25

10.25
10.25
10.30

10.30

10.08
10.28

10.35
10.35
10.35
10.35

10.40
10.40
10.40

10.40
10.40
10.40

RBu

11.15
11.15
11.15
11.20
11.20
11.20
11.25
11.25

11.25
11.25
11.30

11.30

11.08
11.28

11.35
11.35
11.35
11.35

11.40
11.40
11.40

11.40
11.40
11.40

RBu

12.15
12.15
12.15
12.20
12.20
12.20
12.25
12.25

12.25
12.25
12.30

12.30

12.08
12.28

12.35
12.35
12.35
12.35

12.40
12.40
12.40

12.40
12.40
12.40

RBu

13.15
13.15
13.15
13.20
13.20
13.20
13.25
13.25

13.25
13.25
13.30

13.30

13.08
13.28

13.35
13.35
13.35
13.35

13.40
13.40
13.40

13.40
13.40
13.40

RBu

14.15
14.15
14.15
14.20
14.20
14.20
14.25
14.25

14.25
14.25
14.30

14.30

14.08
14.28

14.35
14.35
14.35
14.35

14.40
14.40
14.40

14.40
14.40
14.40

RBu

15.15
15.15
15.15
15.20
15.20
15.20
15.25
15.25

15.25
15.25
15.30

15.30

15.08
15.28

15.35
15.35
15.35
15.35

15.40
15.40
15.40

15.40
15.40
15.40

RBu

16.15
16.15
16.15
16.20
16.20
16.20
16.25
16.25

16.25
16.25
16.30

16.30

16.08
16.28

16.35
16.35
16.35
16.35

16.40
16.40
16.40

16.40
16.40
16.40

RBu

17.15
17.15
17.15
17.20
17.20
17.20
17.25
17.25

17.25
17.25
17.30

17.30

17.08
17.28

17.35
17.35
17.35
17.35

17.40
17.40
17.40

17.40
17.40
17.40

RBu

18.15
18.15
18.15
18.20
18.20
18.20
18.25
18.25

18.25
18.25
18.30

18.30

18.08
18.28

18.35
18.35
18.35
18.35

18.40
18.40
18.40

18.40
18.40
18.40

RBu

19.15
19.15
19.15
19.20
19.20
19.20
19.25
19.25

19.25
19.25
19.30

19.30

19.08
19.28

19.35
19.35
19.35
19.35

19.40
19.40
19.40

19.40
19.40
19.40

RBu

20.15
20.15
20.15
20.20
20.20
20.20
20.25
20.25

20.25
20.25
20.30

20.30

20.08
20.28

20.35
20.35
20.35
20.35

20.40
20.40
20.40

20.40
20.40
20.40

RBu

21.15
21.15
21.15
21.20
21.20
21.20
21.25
21.25

21.25
21.25
21.30

21.30

21.08
21.27

21.35
21.35
21.35
21.35

21.40
21.40
21.40

21.40
21.40
21.40

RBu

22.15
22.15
22.15
22.20
22.20
22.20
22.25
22.25

22.25
22.25
22.30

22.30

22.10
22.29

22.35
22.35
22.35
22.35

22.40
22.40
22.40

22.40
22.40
22.40

RBu

23.15
23.15
23.15
23.20
23.20
23.20
23.25
23.25

23.25
23.25
23.30

23.30

23.35
23.35
23.35
23.35

23.40
23.40
23.40

23.40
23.40
23.40

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung min. 45 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09245 98326-7419.

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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